Управление образования города Ростова-на-Дону

 Приказ

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP]

О внесении дополнений в приказ
№ УОПР- 132 от 12.03.2021
«О реализации муниципального проекта
«Здоровый дошкольник»

В целях эффективного использования передовых методов и технологий в сфере
физической культуры и спорта для укрепления здоровья детей дошкольного возраста
и пропаганды здорового образа жизни среди дошкольников и их родителей, для
создания гибкой системы проведения публичных мероприятий дошкольного
образования, направленных на развитие личности ребенка в спортивном движении,
 с 2019 года в городе Ростове-на-Дону реализуется проект «Здоровый дошкольник».
Данный проект реализуется по следующим направления: «Шахматы», Спартакиада»,
«ГТО», «Футбол –детям». Приказом Управления образования от 12.03.2022 № 132
определены опорные муниципальные площадки по каждому направлению проекта.
В связи с созданием условий для организации опорной площадки в МБДОУ «Детский
сад № 36»,

приказываю:

1. Считать МБДОУ «Детский сад № 36» опорной площадкой
по реализации Проекта по направлению «Спартакиада».

2.Приложение № 3 «Участники реализации проекта «Здоровый дошкольник»
к приказу УОПР-132 от 12.03.2022 читать в редакции настоящего приказа.

3 Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить
на руководителей образовательных учреждений - опорных площадок Проекта.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования-начальника отдела воспитательной работы и
правовой защиты детства Ленецкую Л.А.

Начальник
Управления образования
города Ростова-на-Дону

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Чернышова

Васильева Марина Львовна
+7 (863) 240-17-00